1

证券代码：000778      证券简称：新兴铸管      公告编号：2023-29

新兴铸管股份有限公司

关于对外投资设立合资公司的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

公司于 2023年 7月 7日召开第九届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司与长

江清源节能环保有限公司成立合资公司的议案》，同意与长江清源节能环保有限公司（以

下简称“清源环保”）共同出资成立合资公司。具体内容详见公司于 2023 年 7月 8日在

巨潮资讯网披露的《关于对外投资设立合资公司的公告》（公告编号：2023-26）。

根据相关规定，本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、进展情况

董事会审议通过之后双方积极筹备设立合资公司事宜，并于 8 月 5 日正式完成公司

注册并取得营业执照。相关登记信息具体如下：

1、企业名称：三峡新兴管网技术有限公司

2、企业类型：有限责任公司(国有控股)

3、注册地址：宜昌市西陵区建设路 1号

4、设立时间：2023 年 8月 05日

5、法定代表人：李忠明

6、注册资本：2亿元

7、统一社会信用代码：91420502MACRWBRK3E

8、经营范围：一般项目：数字技术服务、技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广，黑色金属铸造，环境保护专用设备销售，市政设施管理，环

保咨询服务。(除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

三、对外投资的目的和对公司的影响

2

本次与长江环保所属公司清源环保成立合资公司，旨在充分发挥各自优势，强强联

合，共同助力长江大保护工作，履行央企社会责任与企业担当，有助于公司战略实现，

有利于公司的长期可持续发展。

四、备查文件

1、合资经营协议；

2、三峡新兴管网技术有限公司营业执照；

3、三峡新兴管网技术有限公司章程。

特此公告

新兴铸管股份有限公司董事会

2023年 8月 8日